АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2021 №76
р.п. Пушкино

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского

муниципального образования от 21.01.2019 № 01 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в

администрации Пушкинского муниципального образования на 2019-2023

годы»

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения

эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Пушкинского муниципального

образования утверждённым постановлением от 05.11.2019 №144,

руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования

Советского муниципального района Саратовской области, администрация

Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального

образования от 21.01.2019 № 01 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в администрации Пушкинского

муниципального образования на 2019-2023 годы» (с изменениями от 29.03.2019

№35; от 11.04.2019 №49; от 10.06.2019 № 63; от 08.08.2019 №101; от 06.11.2019

№147; от 04.12.2019 №165; от 04.02.2020 №10; от 27.02.2020 №22; от

20.04.2020 № 40; от 21.07.2020 № 77; от 18.08.2020 №93; от 30.11.2020 №143; от

15.12.2020 №150; от 31.12.2020 №157; от 29.01.2021 №08; от 24.02.2021 №31;

от 19.03.2021 №38; от 05.04.2021 №45) следующие изменения:

- раздел IX. Объемы и источники финансирования Программы, изложить

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования в установленном порядке.

Глава администрации Пушкинского

муниципального образования             Н.И. Павленко

Приложение к постановлению

администрации Пушкинского

муниципального образования

от 02.07.2021 №76

IX. Объемы и источники финансирования Программы
Название мероприятия Ответственный

исполнитель

Источник финансирования Объем

финансового

обеспечения,

всего

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2019 2020 2021 2022 2023

1. Организационно-методическое сопровождение в сфере муниципальной службы:

1.1. Формирование и ведение

реестра муниципальных
служащих

Специалист

администрации
муниципального

образования,

ответственный за
кадровую работу

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Сбор и анализ информации о

кадровом составе
муниципальных служащих

Специалист

администрации
муниципального

образования,

ответственный за
кадровую работу

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Повышение профессионального уровня и квалификации муниципальных служащих:

2.1. Оценка профессиональной
служебной деятельности

муниципальных служащих

посредством проведения

аттестации

Специалист
администрации

муниципального

образования,

ответственный за
кадровую работу

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

../../../../../C:/Documents%20and%20Settings/User/%25D0%259C%25D0%25BE%25D0%25B8%20%25D0%25B4%25D0%25BE%25D0%25BA%25D1%2583%25D0%25BC%25D0%25B5%25D0%25BD%25D1%2582%25D1%258B/%25D0%259F%25D0%25A0%25D0%259E%25D0%2593%25D0%25A0%25D0%2590%25D0%259C%25D0%259C%25D0%2590%20%25D0%259C%25D0%25A3%25D0%259D%25D0%2598%25D0%25A6%25D0%2598%25D0%259F7%20%20%25D0%25A1%25D0%259B%25D0%25A3%25D0%2596%25D0%2591%25D0%25AB..doc#sub_0#sub_0

3

2.2. Проведение экзаменов на
присвоение классного чина

муниципальной службы

Специалист
администрации

муниципального

образования,
ответственный за

кадровую работу

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Определение потребности в
обучении, переподготовке и

повышении квалификации

муниципальных служащих

Специалист
администрации

муниципального

образования,
ответственный за

кадровую работу

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. Обучение, переподготовка и
повышение квалификации

муниципальных служащих в

соответствии с утвержденным
графиком

Специалист
администрации

муниципального

образования,
ответственный за

кадровую работу

Всего: 87,00 30,00 50,00 2,00 3,00 2,00

Местный бюджет (прогнозно) 87,00 30,00 50,00 2,00 3,00 2,00

Областной бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Создание условий для обеспечения устойчивого развития кадрового потенциала органов местного самоуправления, повышения эффективности

муниципальной службы:

3.1. Анализ и оптимизация

структуры и штатной

численности органов местного
самоуправления

Специалист

администрации

муниципального
образования,

ответственный за

кадровую работу

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Формирование и обновление

кадрового резерва для замещения

Специалист

администрации

Всего: 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00

4

вакантных должностей
муниципальной службы

муниципального
образования,

ответственный за

кадровую работу

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3. Организация и проведение

практики студентов,
обучающихся в учебных

заведениях по профилю

"Государственное и

муниципальное управление"

Специалист

администрации
муниципального

образования,

ответственный за

кадровую работу

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4. Приобретение новогодних

подарков для детей сотрудников

администрации муниципального
образования

Главный специалист,

ответственный за

материальное
обеспечение

Всего: 50,00 12,00 10,00 10,00 9,00 9,00

Местный бюджет (прогнозно) 50,00 12,00 10,00 10,00 9,00 9,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Информатизация:

4.1. Приобретение и поставка

информационных табличек-
знаков

Главный специалист,

ответственный за
материальное

обеспечение

Всего: 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. Определение потребности в

приобретении оргтехники,
программных и аппаратных

средств для оснащения рабочих

мест муниципальных служащих в

Глава

администрации

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

соответствии с современными
техническими требованиями и

требованиями действующего

законодательства об
информатизации и защите

информации

(прогнозно)

Внебюджетные источники

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. Приобретение оргтехники,

программных и аппаратных
средств для оснащения рабочих

мест муниципальных служащих в

соответствии с современными
техническими требованиями и

требованиями действующего

законодательства об

информатизации и защите
информации

Глава

администрации

Всего: 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4. Доступ к правам

использования программ, и
антивирусов

Главный специалист,

ответственный за
материальное

обеспечение

Всего: 58,00 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (прогнозно) 58,00 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Взаимодействие муниципальных служащих со средствами массовой информации:

5.1. Информирование

общественности в СМИ о
деятельности администрации

муниципального образования

(публикация муниципальных
правовых актов в газете «Заря»)

Глава

администрации

Всего: 270,00 50,00 70,00 50,00 50,00 50,00

Местный бюджет (прогнозно) 270,00 50,00 70,00 50,00 50,00 50,00

Областной бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Техническое обеспечение:

6.1. Приобретение канцелярских,
хозяйственных товаров,

Главный специалист,
ответственный за

Всего: 421,60 100,00 64,60 100,00 80,00 77,00

Местный бюджет (прогнозно) 421,60 100,00 64,60 100,00 80,00 77,00

6

штемпельной продукции и
основных средств для нужд

администрации

материальное
обеспечение

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2. Приобретение ГСМ для

автомобилей

Главный специалист,

ответственный за
материальное

обеспечение

Всего: 2570,00 400,00 590,00 700,00 440,00 440,00

Местный бюджет (прогнозно) 2570,00 400,00 590,00 700,00 440,00 440,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.3.Приобретение автомобиля,

автозапчастей и резины для

автомобилей

Главный специалист,

ответственный за

материальное
обеспечение

Всего: 2225,00 150,00 200,00 1769,00 56,00 50,00

Местный бюджет (прогнозно) 2225,00 150,00 200,00 1769,00 56,00 50,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.4.Предрейсовый медосмотр

водителей администрации

Главный специалист,

ответственный за

материальное
обеспечение

Всего: 250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

Местный бюджет (прогнозно) 250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.5. Переоформление,

страхование, ТО, и ремонт

автомобилей

Главный специалист,

ответственный за

материальное
обеспечение

Всего: 850,00 350,00 250,00 150,00 50,00 50,00

Местный бюджет (прогнозно) 850,00 350,00 250,00 150,00 50,00 50,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.6. Оплата услуг за

электроэнергию для нужд
администрации

Главный специалист,

ответственный за
материальное

обеспечение

Всего: 1080,00 300,00 300,00 150,00 160,00 170,00

Местный бюджет (прогнозно) 1080,00 300,00 300,00 150,00 160,00 170,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.7. Оплата услуг за потребление

газа для нужд администрации

Главный специалист,

ответственный за

материальное
обеспечение

Всего: 1750,00 300,00 500,00 300,00 320,00 330,00

Местный бюджет (прогнозно) 1750,00 300,00 500,00 300,00 320,00 330,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.8. Оплата услуг связи

(почтовые расходы и расходы на

телефонию, интернет, и сотовую
связь)

Главный специалист,

ответственный за

материальное
обеспечение

Всего: 1008,60 208,60 200,00 200,00 200,00 200,00

Местный бюджет (прогнозно) 1008,60 208,60 200,00 200,00 200,00 200,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.9. Поставка теплоснабжения,

водоснабжения для нужд

администрации

Главный специалист,

ответственный за

материальное
обеспечение

Всего: 316,00 100,00 150,00 22,00 22,00 22,00

Местный бюджет (прогнозно) 316,00 100,00 150,00 22,00 22,00 22,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.10. Ремонт и содержание

имущества администрации

Главный специалист,

ответственный за

Всего: 1189,00 70,00 120,00 909,00 50,00 40,00

Местный бюджет (прогнозно) 1189,00 70,00 120,00 909,00 50,00 40,00

8

материальное
обеспечение

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.11. Составление и разработка

сметной документации для нужд
администрации Пушкинского

МО, прочие товары, работы и

услуги

Главный специалист,

ответственный за
материальное

обеспечение

Всего: 329,50 0,00 70,00 149,50 50,00 60,00

Местный бюджет (прогнозно) 329,50 0,00 70,00 149,50 50,00 60,00

Областной бюджет
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники
(прогнозно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:   12504,70 2208,60 2644,60 4561,50 1540,00 1550,00

Верно:

Главный специалист администрации

Пушкинского муниципального образования                                                                                                               С.В. Желещикова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ